Cap. iij. de nā 7 sba atramentozum.

Aura aut̄ atramētū fm suū genus ē q̄ est
n sba omiomera mineralis dissolubilis p̄ de/
coctionē in aqua factā p̄mixtaz lapidose
substātie que nequaq̄ soluit̄ p̄ elixationē: liquidā. n.
p̄culdubio primū est genus atramētū 7 sicut p̄ se
coagulātū. Cōtra et̄ oī atramētū fm suū genus qd̄

est rancidi gustus stipticū 7 adurens valde vñ 7 in/
ducit̄ crasiā durā qn̄ corpibus opponit̄. Est at̄ pluri-
um spēz aliqd̄. n. est albū qd̄ arabes vocant alkadi/
dis 7 aliqd̄ rubeū q̄ vocant assurie 7 aliqd̄ citrinuz
qd̄ vocant alkosol: 7 aliqd̄ inuenit̄ viride qd̄ nomi/
nant alkacantum: 7 aliqd̄ fuscū declinans ad nigre/
dinem qui aliquid acceperit lapideitatis. Viride et̄
quod a quibusdā vitreolum vocat̄ 7 ad quoddā in
causti genus ponit̄ fortius est coagulātū q̄ citrinū 7
tunicas hz grossiores. Efficacius at̄ in fusco genere
atramētū ē qd̄ splendorē quēdā auri p̄tendit̄ si pul/
uis aureus in ipso sp̄sus obscure reluceat. Pz q̄ at/
tramēta oīa ex terra 7 aqua sunt: 7 primo sunt liqui-
da 7 postea coagulata: 7 iterū postea calido 7 hu/
mido dissolubilia: calozē aut̄ accipiūt̄ fm maiorē 7
minozem subtilitatē terre 7 decoctionē eius in hū/
do 7 maiorē 7 minozē p̄spicitū acris imixtionē quā/
do terreū in aqua decoquit̄: ē aut̄ hoc mediū lapid⁹
7 metalloz: qm̄ 7 compositionē hz lapidis 7 aliqñ
splendorē metalloz.

Cap. iij. de nā 7 genere aluminuz.

Lumē ē terrestris cōpositiōis ē aut̄ tale ter-
a reū qd̄ grossum ē 7 humido p̄creitū qd̄ a cō/
plemēto deficit argenti viui 7 tñ aliqd̄ ac/
cedit ad illud. Et videt̄ esse quadā vt̄ coagulatur q̄
qd̄dem nō est sulphuris sed aliqd̄ p̄p̄nuitatis hz cō/
sulphure cristēte. Est igit̄ colorē albū frequētius: 7
cū assatū fuerit optesi: distillat̄ ab eo qd̄ aqua fere
sicut a salgēma. Est aut̄ qd̄ frequētius occurrit 7 cu/
ius vtilitas maior est triū spēz videlz longū 7 scissi-
bile valde qd̄ in scissuris plumosuz apparer: 7 hz co-
lorē argento similē. Scdm̄ aut̄ est qd̄ est siccū 7 ro-
tundū vt̄ mollis lapis 7 in splendorē argenti: 7 al/
bedine parū declinās a p̄cedente 7 nō est ita efficeax
sicut id qd̄ dicit̄ est: 7 hoc a quibusdā vocatur rotū-
dum. Tertiū aut̄ est siccū quasi petrosuz declinās
ad citrinitatē: 7 hec oīa tria sunt de facili pulueriza/
bilia: duo aut̄ prima sunt calida sicca multū execa/
tiua 7 cōstrictiua. Tertiū aut̄ nō hz stipticitatem
s; sit petrosū: aqua et̄ in qua sepius lauat̄ primum
genus qn̄ est antiquūz 7 sepius colat̄ per ipm̄ aqua
efficit̄ vltra modū p̄solidatiua 7 coagulatiua diuer-
soz corpoz. Propt̄ hoc ipsa vt̄unt̄ alchimici in il/
la lotura quā lac virginis vocat̄: de quo alibi fecim⁹
7 faciemus adhuc mentionē. Fertur aut̄ inueniri alu-
mē humidū 7 hoc esse sicut bitumē vinctuosuz quod
multū est cremabile deficiēs in odore aliquātuluz a
sulphuris vinctuositate 7 cremabilitate: 7 hmōi alu-
minis sp̄cm quādā dicunt esse naptam.